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Sommerrundvisninger på Stiftsmuseet 

Torsdage i uge 26-32 kan du komme med på rundvisning i 
udstillingerne LOLA eller STORM 

I løbet af sommerferien kan du komme på spændende rundvisning med 
museumsinspektører fra Museum Lolland-Falster. Her slår vi nemlig dørene op til 
Stiftsmuseets stenalderudstilling LOLA og museets nyeste udstilling STORM, der 
handler om stormfloden i 1872, med et kik til den eksisterende HAV-udstilling, der 
fortæller om livet ved kysten gennem historien. 

I de syv uger skifter vi mellem de to rundvisningstemaer, så hver anden uge har sit 
tema, man kan dykke ned i.  

I LOLA-udstillingen fortæller museets arkæologer om den store udgravning til 
Femern Bælt-forbindelsen, som har gjort, at udstillingen kan vise så mange unikke 
fund fra fortiden. Der bliver sat fokus på disse fund, og det hele bliver sat ind i en 
større sammenhæng om livet ved kysten for omkring 6000 år siden. 

Er man mere til stormfloder og generelt livet ved kysten, anbefaler vi at tage med 
på rundvisningen i STORM/HAV. Her fortæller inspektører fra museet om, hvordan 
man gennem årtusinder har bosat sig ved Lolland-Falsters kyster, og hvilke 
udfordringer det har medført. Her skal vi besøge Lollands sydkyst, Albuen ved 
Nakskov og ikke mindst høre om den katastrofale stormflod, der i 1872 
oversvømmede enorme landområder på Lolland-Falster.  

Der er et begrænset antal pladser til rundvisningerne, så vi anbefaler, at billetter 
købes på forhånd via museets hjemmeside: www.museumlollandfalster.dk. Her er 
det også muligt at se, hvilke datoer man kan komme på hvilke rundvisninger. 

For yderligere information og interview kontakt: Marie Brinch, arkæolog og 
museumsinspektør, på 52 51 30 72 / mb@museumlollandfalster.dk 
 
Fotos: 1. Still fra filmen om stormfloden, som vises i udstillingen. Filmen er produceret af 
Goodwill Film. Museum Lolland-Falster. 2. LOLA, Museum Lolland-Falster.  
Hvor: Stiftsmuseet, Banegårdspladsen 11, 4930 Maribo 
Hvornår: torsdage i ugerne 26-32 i 2024 kl. 14-15  
Pris: voksne: 115 kr., børn u/18 år: 30 kr., årskortindehavere: 50 kr. 

http://www.museumlollandfalster.dk/

